



# Gmina Niemce

ul. Lubelska 121, 21-025 Niemce  
tel. 81756 15 21 fax. 81756 17 90  
<http://www.niemce.pl>, e-mail: [info@niemce.pl](mailto:info@niemce.pl)



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



IT.271.3.2017

Niemce, dnia 19.06.2017 r.

/Wykonawcy/

## Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ

Zamawiający: Gmina Niemce z siedzibą w Niemcach zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) - dalej ustawa, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla zamówienia publicznego na roboty budowlane o wartości szacunkowej powyżej 5 225 000 euro p.n.:

**Budowa oświetlenia energooszczędnej drogi 106055 L** w m. Ciecierzyn – Łagiewniki w ramach projektu „Mobilny LOF”, Działania 5.6 *Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego*, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020

, dokonuje następujących wyjaśnień i zmian treści SIWZ:

Pytanie:

1. Czy zachodzi potrzeba wycinki drzew i krzewów. Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie pozycji w przedmiarze.

**Odpowiedź:**

Brak wycinki drzew i krzewów. Ponadto wynagrodzenie jest ryczałtowe w związku z powyższym przedmiary mają tylko charakter pomocniczy (zgodnie z zapisami SIWZ).

Pytanie

2. Czy wymagany jest projekt organizacji ruchu? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie pozycji w przedmiarze.

## **Odpowiedź**

Tak - wymagany jest. Szczegóły są w Specyfikacji technicznej (pkt. 1.6.1).

Zgodnie z zapisami SIWZ wynagrodzenie jest ryczałtowe, a przedmiary mają charakter pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty wykonania zadania na podstawie dokumentacji projektowej, w tym specyfikacji technicznej.

## **Pytanie**

3. Jeśli wymagany jest projekt organizacji ruchu czy koszt wynajmu znaków drogowych jest po stronie zamawiającego czy wykonawcy. Jeśli po stronie wykonawcy prosimy o zamieszczenie pozycji w przedmiarze.

## **Odpowiedź**

Koszty znaków i organizacji ruchu po stronie wykonawcy. Zgodnie z zapisami SIWZ wynagrodzenie jest ryczałtowe, a przedmiary mają charakter pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty wykonania zadania, w tym koszty znaków drogowych.

## **Pytanie**

4. Czy należy uwzględnić koszty zajęcia pasa drogowego?

## **Odpowiedź**

Zamawiający odstąpi od kosztów zajęcia pasa drogowego.

## **Pytanie**

5. Kto jest właścicielem dróg, na których będą przebiegać roboty budowlane?

## **Odpowiedź**

Gmina Niemce jest właścicielem drogi.

## **Pytanie**

6. Projekt i przedmiar nie zawierają informacji o porządkowaniu terenu. Czy jest wymagane dosiewanie trawy i dosadzenie krzewów . Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie w przedmiarze.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ wynagrodzenie jest ryczałtowe, a przedmiary mają charakter pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty wykonania zadania, w tym koszty uprzątnięcia terenu i inne jeżeli takie będą konieczne. Należy przywrócić teren do stanu pierwotnego - informacja w SIWZ. (W przedmiarze ujęte jako zasypianie wykopów, aczkolwiek przedmiar ma charakter pomocniczy).

Pytanie

7. Prosimy o umieszczenie w przedmiarze pozycji dotyczącej oznakowania słupów jeśli jest to wymagane .

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ wynagrodzenie jest ryczałtowe, a przedmiary mają charakter pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty wykonania zadania (W przedmiarze, który ma charakter pomocniczy ujęte są słupy oświetleniowe. Materiały dodatkowe, na które w kosztorysie przeznaczone jest 2,5% wartości słupa obejmują oznakowanie i inne materiały drobne)

Pytanie

8. Czy zachodzi potrzeba rozbiórki chodników lub nawierzchni. Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie w przedmiarze.

Odpowiedź

Linie kablowe prowadzone są w terenach zielonych. Pod wjazdami przewidziano przewiertki. Należy wykonać zadanie zgodnie z dokumentacją projektową i uwzględnić koszty na podstawie dokumentacji projektowej.

Pytanie

9. Jaka nawierzchnia, z czego i w jakiej ilości będzie do odtworzenia?

Odpowiedź

Brak odtworzenia chodników.

Pytanie

10. Jaki kolor słupów i wysięgników należy zastosować?

Odpowiedź

Słupy aluminiowe anodowane - naturalne.

Pytanie

11. Dla której strefy wiatrowej mają być przystosowane słupy?

Odpowiedź

Należy zastosować słupy wg. projektu. Dla naszego regionu jest I strefa wiatrowa.

Pytanie

12. Czy można zastosować zamienniki opraw z projektu?

Odpowiedź

Można pod warunkiem zachowania wymaganych parametrów oświetlenia dla drogi w klasie ME5(d). Do zmiany typu oprawy wymagana jest akceptacja inwestora po przedstawieniu karty katalogowej produktu.

Pytanie

13. Czy można zastosować słupy stalowe, ocynkowane?

Odpowiedź

Należy zastosować słupy aluminiowe o parametrach analogicznych podanych w projekcie.

Pytanie

14. Czy w zakres zamówienia wchodzi montaż nowej szafki oświetleniowej?

Odpowiedź

Przebudowa istn. szafki oświetleniowej zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie

15. Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwo na stosowanie opraw ulicznych LED nie posiadających certyfikatu ENEC?

Odpowiedź

Zaleca się stosowanie opraw LED posiadających certyfikat ENEC. W przypadku jego braku należy przedstawić Inwestorowi kartę katalogową produktu do akceptacji.

Pytanie

16. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie opraw o strumieniu lub mocy wyższej niż projektowane ale spełniające wymagania natężeń dla wskazanej klasy dróg?

Odpowiedź

Dopuszcza się zmianę opraw o równym lub wyższym strumieniu świetlnym, o mocy oprawy nie większej niż podana w projekcie.

Pytanie

17. Czy Zamawiający wymaga wykonania na etapie przetargowym obliczeń natężenia oświetlenia dla wskazanych klas dróg w przypadku chęci zastosowania opraw zamiennych?

Odpowiedź:

Przy zamianie opraw należy przedstawić obliczenia fotometryczne do akceptacji.

Pytanie

18. Czy Zamawiający wymaga przedstawienia próbek opraw w przypadku stosowania rozwiązań zamiennych, celem potwierdzenia wyglądu, jakości lub standardu wykonania czy też wystarczy dołączyć karty katalogowe producenta?

Odpowiedź:

Wystarczą karty katalogowe.

Pytanie

19. Czy korpus oprawy może być wykonany z gorszego materiału niż opraw zaprojektowanych np. z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź

Korpus oprawy nie może być wykonany z gorszego materiału niż opraw zaprojektowanych

Pytanie

20. Czy oferowana gwarancja na oprawy może być niższa niż 5 lat? Jak jest w przypadku opraw projektowanych.

Odpowiedź:

Okres gwarancji może być krótszy niż 5 lat, jednak należy uwzględnić to podając okres gwarancji w kryterium oceny ofert. Podanie krótszej gwarancji wiąże się z otrzymaniem mniejszej liczby punktów w kryterium okres gwarancji.

Pytanie

21. Brak jest opisów które uniemożliwiają przygotowania rzetelnej wyceny. Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z Idasami oświetlenia dróg M2, M3, M61 dołączenie odpowiednich obliczeń foto metrycznych do zamówienia

Odpowiedź:

W projekcie wykonawczym w części " **Obliczenia techniczne oświetlenie drogowe**" do obliczeń fotometrycznych przyjęto klasę oświetlenia ME5.

Pytanie

22. Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących norm na zamawiane produkty, nie zostały podane wszystkie. Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03, PN-EN 13201, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Odpowiedź:

Oświetlenie zaprojektowano tak aby zapewnić bezpieczeństwo uczestników ruchu na drodze. Stosowanie polskich norm nie jest obligatoryjne dlatego nie dodano ich wszystkich w SIWZ.

Pytanie

23. W dokumentach projektowych i SIWZ nie zostały uwzględnione dla użytkowników wymogi bezpieczeństwa:

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego;

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598 1 \_ EN 60598-2-1 - EN 13201.

Odpowiedź:

Każdy produkt wprowadzony do obrotu na terenie RP musi spełniać wymogi bezpieczeństwa i posiadać znak CE, dlatego nie jest konieczne wypisywanie norm i dyrektyw, które muszą spełnić zastosowane produkty i wyroby.

Pytanie

24. Brak jest opisów ogólnych lampy Jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny., dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju.

- Korpus oprawy jakimi cechami powinien się charakteryzować

Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsył światła o charakterze drogowym, która nie oślepia kierowcy i nie powoduje odbicia światła od jezdni. jednocześnie uwidoczni dodatkowy cień osoby Idącej na przejściu dla pieszych na każdym etapie przejścia. Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce.

Odpowiedź:

Aby dokonać obliczeń fotometrycznych dobrano przykładową oprawę oświetleniową o podanych w dokumentacji technicznej i SIWZ parametrach. Wykonawca musi dobrać oprawy oświetleniowe o parametrach analogicznych do parametrów opraw zaproponowanych w dokumentacji projektowej, przy czym moc opraw nie może przekraczać mocy podanej w projekcie. Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić obliczenia fotometryczne wraz z kartą katalogową produktu Inwestorowi do akceptacji. Zamawiający dokonuje zmiany w dokumentacji projektowej i usuwa zapisy odnoszące się do nazw opraw.

Pytanie

25. W przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy, który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego

+ Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni

\* Efektywność świetlna w zakresie minimum 112 -115 lm/W netto

Czy muszą być przedstawiane dodatkowe dokumenty celem potwierdzenia, że proponowane oprawy jak i układ świetlny spełniają powyższe parametry techniczno- użytkowe, - kart katalogowych opraw, instrukcję montażu, - deklaracji zgodności CE,

Odpowiedź:

Przy zmianach typu oprawy należy przedstawić karty katalogowe oraz obliczenia fotometryczne do akceptacji.

Pytanie

26. Czy wykonawcy powinni przedstawić dokumenty własności intelektualnej do proponowanych produktów z przepisu o ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania , które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej nią niniejszej analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust3 oraz art7 Konstytucji RP,

Odpowiedź:

Nie jest wymagane.

**Zmiana nr 1:**

**Zmianie ulega rozdział XX SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

**1. Miejsce i termin składania ofert:**

**Miejsce:**

Urząd Gminy Niemce w Niemcach  
ul. Lubelska 121,

21- 025 Niemce  
(Parter – Biuro Podawcze Urzędu Gminy Niemce)

**Termin:**

**do dnia 6.07. 2017 r, do godz. 10.00.**

Oferty złożone po terminie będą zwrócone niezwłocznie Wykonawcom.

**2. Miejsce i termin otwarcia ofert:**

**Miejsce:**

Urząd Gminy Niemce w Niemcach  
ul. Lubelska 121,  
21- 025 Niemce  
(I piętro, pokój 204)

**Termin:**

**Dnia 6.07. 2017 r, godz. 10.15.**

**3. Otwarcie ofert.**

- 1) Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda zebrany Wykonawcom informację o wysokości kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 2) Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi bezpośrednio po podaniu w/w informacji.
- 3) Na otwarciu ofert podane zostaną następujące informacje: nazwa (firma) oraz adres Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, a także cena zawarta w ofercie.

**W związku z powyższym w SIWZ data 26.06.2017 ulega zmianie na datę 6.07.2017 r. Godziny pozostają bez zmian**

Z poważaniem:



